[image: image1.wmf]
Совет городского поселения «Борзинское»
РЕШЕНИЕ

25 апреля 2019 года

№ 142
город Борзя

«О передаче осуществления полномочий администрации муниципального района «Борзинский район» на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Забайкальского края «Развития территорий и жилищная политика Забайкальского края»
Заслушав и обсудив предложение главы городского поселения «Борзинское» по передаче осуществления на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Забайкальского края «Развития территорий и жилищная политика Забайкальского края» администрации городского поселения «Борзинское» администрацией муниципального района «Борзинский район», в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления и расходования субсидий, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 16 октября 2018 года №431, статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:
1. Администрации городского поселения «Борзинское» передать администрации муниципального района «Борзинский район» осуществление полномочий на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Забайкальского края «Развития территорий и жилищная политика Забайкальского края» с финансовым сопровождением из бюджета городского поселения «Борзинское» в сумме 300 000,00 рублей.

2. Администрации городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» направить списки граждан, вставших на учет в качестве молодой семьи администрации муниципального района «Борзинский район».

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
	Председатель Совета городского

поселения «Борзинское»

                              В. Я. Нехамкин

	Глава городского поселения «Борзинское»

                                     Н. Н. Яковлев

___________________________